ABERTURA DAS PROPOSTAS:  09:00 HORAS 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 
www.licitardigital.com.br 
ATO Nº 94/2025: PREGOEIRA OFICIAL – LÍBIA DANIELY RODRIGUES 
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 2.792.867,94 (Dois milhões setecentos e noventa e 
dois mil oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos) 
TIPO: MENOR PREÇO  
MODO DE DISPUTA:ABERTO 
PARTICIPAÇÃO: AMPLA 
OBSERVAÇÃO 1: PERMITIDO CARONA 
OBSERVAÇÃO 2: OBS2: APLICAÇÃO DO BENEFÍCIO LOCAL PARA AS MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE SEDIADAS LOCALMENTE NO MUNICÍPIO DE CAPIM

[...]

Além disso, justifica-se a adoção do Sistema de Registro de Preços por se tratar de materiais cuja 
necessidade dar-se-á de forma variada e parcelada, além disso, a natureza do objeto não permite 
a definição prévia e exata do quantitativo demandado pela Administração. 

11 - VALOR TOTAL ESTIMADO: 2.792.867,94 (Dois milhões setecentos e noventa e dois mil 
oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos). 

12 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Os pagamentos decorrentes da presente aquisição correrão à conta das dotações orçamentárias 
disponibilizadas pelo setor financeiro e descritas no edital.  

13 – GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: